
PROVINCIA DI PADOVA
AREA TECNICA 

Settore Ambiente, Salvaguardia del territorio e Sicurezza

Provvedimento N. 2286/AUA/2025         del  (data del protocollo)

IL DIRIGENTE 

PREMESSO • che il D.P.R. 13/03/2013 n. 59 ha regolamentato la disciplina dell'Autorizzazione Unica
Ambientale  (AUA)  e  la  semplificazione  dei  procedimenti  amministrativi  in  materia
ambientale;

• che ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. 59/2013, l'AUA ricomprende i seguenti titoli abilitativi:
a) autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte

terza del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
b) comunicazione  preventiva  di  cui  all'articolo  112  del  decreto  legislativo  3  aprile

2006, n.  152,  per l'utilizzazione agronomica degli  effluenti  di  allevamento,  delle
acque  di  vegetazione  dei  frantoi  oleari  e  delle  acque  reflue  provenienti  dalle
aziende ivi previste;

c) autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269
del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;

d) autorizzazione generale di cui all'articolo 272 del decreto legislativo 3 aprile 2006,
n. 152;

e) comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, commi 4 o comma 6, della legge 26
ottobre 1995, n. 447 relativamente all'inquinamento acustico; 

f) autorizzazione  all'utilizzo  dei  fanghi  derivanti  dal  processo  di  depurazione  in
agricoltura di cui all'articolo 9 del decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 99;

g) comunicazioni in materia di rifiuti di cui agli articoli 215 e 216 del decreto legislativo
3 aprile 2006, n. 152.

1

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA TECNICA – SETTORE Ambiente e Salvaguardia del territorio – P.zza Bardella, 2 - PADOVA

Dirigente di Settore: dott. Samuele Grandin
Istruttoria a cura dell' Ufficio Rifiuti, Fanghi, Bonifiche Ambientali
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alessandra Tessaro

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova - Piazza Bardella 2 - 35131 PADOVA”

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:   protocollo@pec.provincia.padova.it  .

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE
(L. 5/12, DPR 59/13, D.Lgs. 152/06, L. 447/95, D.Lgs. 99/92 e L.R. 33/85).
Ditta:  ALIPLAST SPA. 
Sede attività: Via dell’Industria e dell’Artigianato, 22 - Carmignano Di Brenta (PD).
Sede legale: Via delle Fornaci, 14 – Istrana (TV). 
VOLTURA dell'Autorizzazione Unica Ambientale n. 1685/AUA/2019 del 13/12/2021.

Codice Ditta 14026

Contrassegno elettronico del 25/03/2025  14:05:21  Numero Protocollo: 0022332/25 Data Protocollo: 25/03/2025 Pag  1/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it


PROVINCIA DI PADOVA
AREA TECNICA 

Settore Ambiente, Salvaguardia del territorio e Sicurezza

• che l’art. 2 comma 1 lettera b) del D.P.R. 59/2013 assegna alla Provincia la competenza
al  rilascio,  rinnovo  e  aggiornamento  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che
confluisce  nel  provvedimento  conclusivo  del  procedimento  adottato  dallo  Sportello
Unico per le Attività Produttive;

RICHIAMATI • il provvedimento n. 1685/AUA/2019 del 13/12/2021, prot. n. 78905, rilasciato alla
società GURIT  ITALY  PET  RECYCLING  SRL, per  la  sede  attività  di  Via
dell’Industria e dell’Artigianato n. 22 a Carmignano di Brenta; 

• la presa d’atto della provincia, prot. n. 39483 del 22/06/2022, di  variazione della
denominazione della ragione sociale   in   GURIT ITALY SRL;  

RILEVATO • che il provvedimento suindicato ricomprende i seguenti titoli abilitativi, di cui all'art. 3 del
D.P.R. 59/2013:
- Comunicazione  relativa  al  recupero  di  rifiuti  con  procedura  semplificata  ai  sensi

dell'art.216 del D.Lgs. 152/06;
- autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
- comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, commi 4 o comma 6, della legge 26

ottobre 1995, n. 447 relativamente all'inquinamento acustico;
- autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte

terza del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;

RICHIAMATA • la  presa d’atto di modifica non sostanziale di stabilimento - relativa alle emissioni in
atmosfera  –  a  seguito  comunicazione  di  installazione  di  un  nuovo  sistema  di
generazione di  vapore,  inviata  alla  Ditta,  Comune ed Arpav,  con nota prot.  prov.  n.
11672 del 22/02/2023;

VISTE • l’istanza  di  voltura  del  provvedimento  di  autorizzazione  unica  ambientale  n.
1685/AUA/2019, acquisita al prot. n. 5042 del 24/01/2025, pervenuta a mezzo SUAP del
Comune di Carmignano di Brenta dalla Ditta ALIPLAST SPA, con sede legale ad Istrana
(TV), in via delle Fornaci n. 14, la quale dichiara il subentro a GURIT ITALY SRL senza
alcuna modifica allo stabilimento;

• la comunicazione della Provincia di avvio del procedimento istruttorio, prot. n. 13959 del
26/02/2025, e le successive integrazioni pervenute dalla società Aliplast spa in data
03/03/2025, prot. n. 14934;

• l’aggiornamento della garanzie finanziarie per l’attività di recupero rifiuti non pericolosi,
ai  sensi  della  DGRV  n.  2721/2014, prestate  con  polizza  fidejussoria  pervenuta  il
03/03/2025, prot. n. 14934, perfezionata con nota prot. n. 18246, in data 13/03/2025;

                

2

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA TECNICA – SETTORE Ambiente e Salvaguardia del territorio – P.zza Bardella, 2 - PADOVA

Dirigente di Settore: dott. Samuele Grandin
Istruttoria a cura dell' Ufficio Rifiuti, Fanghi, Bonifiche Ambientali
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alessandra Tessaro

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova - Piazza Bardella 2 - 35131 PADOVA”

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:   protocollo@pec.provincia.padova.it  .

Contrassegno elettronico del 25/03/2025  14:05:21  Numero Protocollo: 0022332/25 Data Protocollo: 25/03/2025 Pag  2/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it


PROVINCIA DI PADOVA
AREA TECNICA 

Settore Ambiente, Salvaguardia del territorio e Sicurezza

 
VISTO • che gli accordi per la cessione del “Ramo Gurit” ad Aliplast spa, come indicato nella

documentazione allegata alla domanda di voltura, prevedono la variazione della titolarità
dell’attività dal 01/04/2025;

RICHIAMATA • la DGRV n. 1775 del 03/10/2013 “D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59. Primi indirizzi in materia
di  autorizzazione  unica  ambientale  (A.U.A.).”con  la  quale  si  dispone,  per  i  casi  di
volturazione o cambio di denominazione del soggetto titolare dell'A.U.A., che il nuovo
gestore  dia  comunicazione  all'Autorità  competente  per  il  tramite  del  S.U.A.P.
competente, dichiarando che le condizioni di esercizio rimangono invariate e allegando
l'eventuale documentazione;  tale comunicazione non comporta  l’avvio delle procedure
di cui all’art. 4 del DPR 59/2013;

VISTI • il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la Legge Regionale 16/04/1985 n. 33 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Legge Regionale 21 gennaio 2000 n. 3 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Piano di Tutela delle Acque approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale del

Veneto n. 107 del 05/11/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
• il D.P.R. n. 59 del 13 marzo 2013;
• il D.M.Ambiente 5/02/98;
• la D.G.R.V. n. 1775 del 03/10/2013 “Primi indirizzi in materia di Autorizzazione Unica

Ambientale (A.U.A.)”;
• la Circolare del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. n.

49801 del 07/11/2013;
• la D.G.R.V. n. 622 del 29/04/2014 “Ulteriori indicazioni in materia di applicazione della

disciplina sull'Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.)”;
• la D.G.R.V. n. 67 del 26/01/2018 “Aggiornamento del Modello semplificato e unificato

per la richiesta di Autorizzazione Unica Ambientale”;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO • che  sussistano  i  presupposti  per  procedere con  la  voltura dell'Autorizzazione Unica
Ambientale;

3

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA TECNICA – SETTORE Ambiente e Salvaguardia del territorio – P.zza Bardella, 2 - PADOVA

Dirigente di Settore: dott. Samuele Grandin
Istruttoria a cura dell' Ufficio Rifiuti, Fanghi, Bonifiche Ambientali
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alessandra Tessaro

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova - Piazza Bardella 2 - 35131 PADOVA”

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:   protocollo@pec.provincia.padova.it  .

Contrassegno elettronico del 25/03/2025  14:05:21  Numero Protocollo: 0022332/25 Data Protocollo: 25/03/2025 Pag  3/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it


PROVINCIA DI PADOVA
AREA TECNICA 

Settore Ambiente, Salvaguardia del territorio e Sicurezza

D I S P O N E

ART. 1 L’Autorizzazione  Unica  Ambientale  n.  1685/AUA/2019  del  13/12/2021,  rilasciata  ai
sensi  dell'art.  4  del  D.P.R.  59/2013,  per  la  sede  attività  di  via  dell’Industria  e
dell’Artigianato n. 22 nel Comune di Carmignano di Brenta, alla Ditta GURIT ITALY PET
RECYCLING SRL,  trasformatasi poi in GURIT ITALY SRL,  viene volturata a favore
della Ditta ALIPLAST SPA con decorrenza dal 01/04/2025.

ART. 2 Il presente provvedimento sarà efficace alla data di cui sopra solo con il perfezionamento
degli accordi contrattuali tra le parti, la cui documentazione dovrà essere trasmessa in
copia a Provincia, Comune e Arpav, entro il 15/04/2025.

ART. 3 L’autorizzazione  unica  ambientale  n.  1685/AUA/2019  del  13/12/2021  viene  allegata
costituendo parte integrante del presente Provvedimento.

ART. 4 Rimane invariata la durata  dell’autorizzazione di cui sopra  fino al  22/07/2030, ai sensi
dell'art. 3, comma 6  del D.P.R. 59/2013, rinnovabile ai sensi dell'art. 5 del citato D.P.R.

Avverso il predetto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto ai sensi dell’art. 3
della  Legge  7.8.1990  n.  241,  nel  termine  di  60  giorni  dal  ricevimento,  ovvero  in  alternativa  ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Si attesta che il presente atto è costituito da n. 4 pagine e dall’allegata Autorizzazione Unica Ambientale
n. 1685/AUA/2019 del 13/12/2021, che ne fa parte integrante.

IL DIRIGENTE 
dott. Samuele Grandin

 con firma digitale
      

4

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA TECNICA – SETTORE Ambiente e Salvaguardia del territorio – P.zza Bardella, 2 - PADOVA

Dirigente di Settore: dott. Samuele Grandin
Istruttoria a cura dell' Ufficio Rifiuti, Fanghi, Bonifiche Ambientali
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alessandra Tessaro

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova - Piazza Bardella 2 - 35131 PADOVA”

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:   protocollo@pec.provincia.padova.it  .

Contrassegno elettronico del 25/03/2025  14:05:21  Numero Protocollo: 0022332/25 Data Protocollo: 25/03/2025 Pag  4/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it


Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parametri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

UEP9J-269146

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO / NUMERO PROTOCOLLO 0022332/25

DATA PROTOCOLLO / DATA PROTOCOLLO 25/03/2025

SETTORE-STRUTTURA / SETTORE-STRUTTURA 0700 AMBIENTE

DESTINATARI PROT / DESTINATARI PROT SUAP.PD@CERTPEC.CAMCOM.IT

TIPOLOGIA DOCUMENTO / TIPOLOGIA DOCUMENTO AU AUTORIZZAZIONE

SUPPORTO DOCUMENTO / SUPPORTO DOCUMENTO PC POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC)

OGGETTO PROTOCOLLO / OGGETTO PROTOCOLLO PRATICA N. 00792100265-23012025-0931 - SUAP 2131 -
00792100265 ALIPLAST S.P.A. INVIO PROVVEDIMENTO N. 2286/AUA/2025 DI VOLTURA DEL PROVV. N. 1685/AUA/2019.

SEDE ATTIVITÀ: VIA DELL’INDUSTRIA E DELL’ARTIGIANATO, 22 - CARMIGNANO DI BRENTA (PD).

SmFlHPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 5798D5CC7DC2A76CE2E9F81EC325830EBFA0A8246257E044DCF50BDAB7EE67D2

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Samuele Grandin

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 25/03/2025  14:05:21  Numero Protocollo: 0022332/25 Data Protocollo: 25/03/2025 Pag  5/5


